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Działalność Międzynarodowa Marszałka i Zarządu Województwa
Wielkopolskiego

EUROPEJSKI KOMITET REGIONÓW

Od lutego 2006 roku Marszałek Marek Woźniak jest członkiem Europejskiego Komitetu Regionów w
Brukseli. Uczestniczy w pracach dwóch komisji: Spójności Terytorialnej i Budżetu UE (COTER) oraz
Obywatelstwa, Sprawowania Rządów, Spraw Instytucjonalnych i Zewnętrznych (CIVEX).

W kwietniu 2008 roku objął stanowisko przewodniczącego polskiej delegacji do Europejskiego Komitetu
Regionów, został także wybrany na wiceprzewodniczącego i członka Prezydium Europejskiego Komitetu
Regionów, które to funkcje pełni do tej pory.

W latach 2010-2012 był wiceprzewodniczącym Komisji COTER, a we wrześniu 2012 r. został wybrany -
przez aklamację - przewodniczącym tej komisji. Funkcję tę pełnił do grudnia 2014 roku.  

strona 1/2

http://www.cor.europa.eu/


W latach 2010-2020 był wiceprzewodniczącym Grupy Europejskiej Partii Ludowej (EPL) w Europejskim
Komitecie Regionów, a obecnie jest członkiem Prezydium Grupy. 

Europejski Komitet Regionów: Głównym zadaniem Komitetu Regionów jest udział w procesie
decyzyjnym Unii Europejskiej w celu reprezentowania i obrony interesów samorządów terytorialnych za
pomocą opinii kierowanych do Komisji Europejskiej, Rady Unii Europejskiej i Parlamentu Europejskiego.

Europejski Komitet Regionów (KR) to głos miast i regionów w Unii Europejskiej (UE). Reprezentuje władze
lokalne i regionalne z całej Unii Europejskiej i doradza w sprawie nowych przepisów, które mają wpływ na
miasta i regiony (70 % całego prawodawstwa UE).

KR to zgromadzenie polityczne składające się z 329 członkiń i członków oraz 329 zastępczyń i zastępców
pochodzących ze wszystkich krajów UE i posiadających mandat wyborczy na szczeblu lokalnym lub
regionalnym (np. burmistrzowie lub przewodniczący regionów). Należą oni do różnych grup politycznych i
pracują pod kierownictwem przewodniczącego Komitetu.

Członkinie i członkowie KR-u są wspierani przez administrację działającą pod przewodnictwem sekretarza
generalnego.
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KONGRES WŁADZ LOKALNYCH I REGIONALNYCH RADY EUROPY

Na arenie międzynarodowej Wicemarszałek Wojciech Jankowiak z ramienia Związku
Województw RP reprezentuje nasz region w Izbie Regionów Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych
Rady Europy (CLRAE) w Strasburgu, pełniąc jednocześnie funkcję Wiceprzewodniczącego Polskiej
Delegacji. 

Kongres Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy jest organem doradczym, reprezentującym
władze lokalne i regionalne państw członkowskich Rady Europy. Składa się z 324 członków oraz 324
zastępców, którzy w sumie reprezentują ponad 200.000 władz lokalnych i regionalnych w 47 państwach
członkowskich Rady Europy. Liczba przedstawicieli poszczególnych krajów członkowskich odpowiada
liczbie miejsc, jakie przysługują danemu państwu w Zgromadzeniu Parlamentarnym Rady Europy. Polska
wysyła do Kongresu 24 przedstawicieli (12 członków oraz 12 zastępców).

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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